
 

 - 1 - 

PODMÍNKY pro poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Městského obvodu Ústí nad 
Labem – Neštěmice 

 
 
Finančním zdrojem pro poskytování individuálích dotací je schválený rozpočet Městského 
obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na příslušný kalendářní rok. Vlastní agendu  
poskytování indivduální dotace  jednotlivým příjemcům a kontrolu vyúčtování zajišťuje 
finanční odbor ÚMO Ústí nad Labem – Neštěmice. Termín pro podání žádosti bude vždy 
uveden na  webových stránkách. 
    
 
1. Individuální dotace (dále jen dotace)  se poskytuje na základě žádosti, kterou může 

podat fyzická nebo právnická osoba, která má trvalé sídlo v obci Ústí nad Labem (RMO 
Neštěmice může z tohoto ustanovení udělit vyjímku) a která buď: 

 
 a) pracuje pravidelně s dětmi a mládeží v mimoškolním čase v oblasti kultury a   
           sportu 
      b) pracuje s důchodci a tělesně postiženými 
 c) pořádá kulturní, sportovní a jiné akce v našem obvodu ** 
 d) reprezentuje svou činností obvod 
      ** v odůvodněných případech může RMO Neštěmice učinit výjimku v případě akcí 

konaných mimo obvod 
 
 
2. Źádost o  dotaci musí být předložena v souladu s těmito podmínkami: 

-  v jednom originálním vyhotovení na předepsaném formuláři pro příslušný kalendářní 
rok (formulář je k dispozici v elektronické podobě na www.nestemice.eu v sekci 
formuláře ke stažení  nebo na finančním odboru ). Musí být vyplněná ve všech bodech. 
Uvedení nepravdivých údajů je důvodem vyřazení žádosti v roce podání i v letech 
následujících. Předpokladem opakovaného poskytnutí dotace je správné a ve 
stanoveném termínu předložené vyúčtování dotace poskytnuté subjektu v předchozích 
letech. 
 
- žádající právnická osoba musí doložit kopii dokladu o právní subjektivitě (kopie 
zřizovací listiny, výpis z obchodního rejstříku, dále v souladu se zákonem č. 
250/2000Sb., § 10a, odst. 3), písm. f)  také doložit identifikaci: 
a)  osob zastupujících  právnickou osobu s uvedením právního důvodu    
     zastoupení 
b)  osob s podílem v této právnické osobě 
c)  osob, v nichž má přímý podíl a o výši tohoto podílu 
- kopii dokladu o statutárním zástupci (osoby oprávněné jednat jménem organizace), 
pokud žádost vyřizuje jiná osoba, musí být doložena plnou mocí podepsanou statutárním 
zástupcem 
 
- žádající fyzická osoba se prokáže platným dokladem totožnosti, v případě  
podnikající fyzické osoby uvedede IČO 
 
- v žádosti musí být uvedena konkrétní akce a účel, na který chce žadatel dotaci 

použít, požadovaná částka  
- doba, v níž má být dosaženo účelu, odůvodnění žádosti 
- v žádosti je dále nutné uvést číslo účtu a kód banky, na který bude schválená dotace 

po sepsání veřejnoprávní smlouvy zaslána 
 

 
3. Vyplněný formulář v jednom podepsaném originále lze podat poštou nebo osobně na 

podatelnu ÚMO Ústí nad Labem - Neštěmice.  
Adresa doručení: ÚMO Ústí nad Labem – Neštěmice, U Radnice 29, 403 31 Ústí  
nad Labem. 
Formální nedostatky, které budou zjištěny při posuzování došlé žádosti o dotaci je nutné 
odstranit do 10dnů od obdržení výzvy.  

http://www.nestemice.eu/


 
4. Pokud žadatel doposud nežádal o dotaci z rozpočtu městského obvodu, je součástí 

předkládané žádosti podrobné představení žadatele – popis činnosti, významné akce, 
které pořádal, hodnocení atd. 

 
5. Dotace organizacím bude schvalována v Radě městského  obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice. Maximální výše dotace pro jednoho žadatele je 40.000,-- Kč za kalendářní 
rok.  

 
6. Po schválení dotace bude žadatel e-mailem či telefonicky seznámen s usnesením v jaké 

výši a na jaký účel byla dotace poskytnuta, popřípadě neposkytnuta. 
 
7. Schválená dotace bude žadateli poukázána  na základě veřejnoprávní smlouvy 

uzavřené mezi Statutárním městem Ústí nad Labem – Městským obvodem Neštěmice 
(poskytovatel) a žadatelem (příjemce) v souladu se zákonem č. 250/2000Sb., v platném 
znění. 

 
8. Vyúčtování dotace bude provedeno na formuláři „Vyúčtování dotace  z rozpočtu 

Městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice“, který obdrží zástupce subjektu při 
podpisu příslušné smlouvy (formulář bude k dispozici i v elektronické podobě na 
www.nestemice.eu ). 

 
9. Podrobnosti požadovaného vyúčtování jsou uvedeny v uzavřené veřejnoprávní   

smlouvě. 
 

10.  Vyúčtování potvrdí statutární zástupce organizace. Ten zodpovídá za správnost  
       a úplnost předloženého vyúčtování. 
 
11.  Tyto podmínky pro poskytnutí individuální dotace  byly schváleny  RMO  Ústí nad   
       Labem – Neštěmice“  dne  12. 12. 2016 usnesením č. 338/16.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nestemice.eu/

